
1 
 

OR. 0012.4.19.2022 

 

PROTOKÓŁ nr 42/22 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, 

które odbyło się w dniu 22 listopada 2022 r. w Szkole Podstawowej w Gaszynie 

pod przewodnictwem Pana Tomasza Grajnerta 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji: 

1. Akulicz Tomasz 

2. Bryś Maciej – Z-ca Przewodniczącego 

3. Buda Radosław 

4. Grajnert Tomasz – Przewodniczący 

5. Mituła Bronisław 

6. Jerzy Paluszek 

7. Grzegorz Żabicki  

Spoza członków Komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Magdalena Majkowska – Sekretarz Miasta; 

2. Romuald Kucharczyk – Z-ca Dyrektora ZOPOW; 

3. Mariusz Owczarek – Radny Rady Miejskiej; 

4. Jacek Raszewski – Kierownik WOSiR; 

5. Jolanta Ustyniak – Dyrektor SP w Gaszynie. 

Lista obecności stanowi zał. nr 1. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Informacja o sporządzonym protokole nr 38/22. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej                             

dla zakładu budżetowego pod nazwą „Wieluński Ośrodek Sportu i Rekreacji” na rok 2023.  

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu rozwoju bazy sportowej                 

na terenie Gminy Wieluń na lata 2022-2027 z perspektywą do roku 2032.  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

w Gminie Wieluń, będącego podstawą wyliczenia kwoty zwrotu rodzicom kosztów przewozu 

dzieci, młodzieży i uczniów do szkół i przedszkoli.  

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie                   

z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca 

roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przedszkolach publicznych i 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Wieluń.  

7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2021/2022,                                          

w tym o wynikach egzaminu ósmoklasisty oraz nadzoru pedagogicznego sprawowanego 

przez kuratora oświaty. 



2 
 

8. Zaopiniowanie prośby LKS Masłowice o wsparcie w utworzeniu oświetlenia boiska. 

9. Informacja Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Jarczaka w Gaszynie,                                                            

w tym oprowadzenie po obiekcie. 

10. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

11. Zamknięcie posiedzenia.        

   

Porządek obrad stanowi zał. nr 2 do protokołu. 

 

Punkt 1 

 

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert otworzył posiedzenie Komisji, które odbyło się w Szkole 
Podstawowej w Gaszynie, przywitał wszystkich obecnych. Sprawdził obecność, stwierdził 
kworum (na stan 8 członków obecnych było 7). Zapytał o propozycje zmiany w porządku obrad. 
Nikt nie zgłosił się.  
 

Uwag nie zgłoszono. 

Punkt 2 

 

Informacja o sporządzonym protokole nr 38/22. 

 

Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert zapytał, czy ktoś zgłasza uwagi do protokołu. Nikt nie 

zgłosił się  

 

Komisja przyjęła protokół nr 38/22.  

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Punkt 3 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla zakładu 

budżetowego pod nazwą „Wieluński Ośrodek Sportu i Rekreacji” na rok 2023, zał. nr 3. 

 

Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert otworzył dyskusję.  

 

Radny Radosław Buda poinformował, że po zapoznaniu się z projektem uchwały będzie głosował 

„za”.  Poruszył temat informacji pozyskanych od mieszkańców dotyczących lodowiska. Poprosił 

Pana Kierownika WOSiR o omówienie tej kwestii. Podkreślił, że w Wieluniu jest niewiele rozrywek 

dla młodzieży. 

 

Kierownik WOSiR Jacek Raszewski odpowiedział, że w tym roku nie planuje się otwarcia 

lodowiska z uwagi na obecną sytuację gospodarczą. Wskazał na wyliczenia z ubiegłego roku, 



3 
 

dotyczące wysokości poniesionych kosztów. Poinformował, że w zeszłym roku lodowisko 

przyniosło 46 tys. zł przychodów za cały sezon a ponad 133 tys. zł kosztów. Zwrócił uwagę                      

na wysokie koszty energii elektrycznej. Wymienił szereg kosztów, przez które podjęto decyzję               

o nieotwieraniu lodowiska w tym roku. 

 

Radny Radosław Buda zadał kolejne pytanie, czy planuje się zamknąć basen. 

 

Kierownik WOSiR Jacek Raszewski odpowiedział, że nie ma takich planów, ponieważ basen 

przynajmniej do końca półrocza ma zagwarantowane stawki cen. Wskazał, że zostało 

wymienione oświetlenie na basenie na ledowe. Podał, że zostaną zamontowane filtry                        

z automatyką, które mają całkiem inny rodzaj pomp, które pobierają miej mocy. Poinformował, 

że późniejsze stawki będą wynikały z ustawy. Podał, że zostanie ogłoszony przetarg                               

na dokończenie obiektów i być może ceny okażą się niższe. Podkreślił, że ze względu na obecne 

warunki gospodarcze, ekonomiczne i polityczne trudno jest cokolwiek zaplanować.  

 

Radny Tomasz Akulicz wskazał, że w roku 2019 odbyło się posiedzenie wyjazdowe, podczas 

którego objeżdżano miejsca którymi zarządza Pan Kierownik WOSiR. Przypomniał, że zwrócono 

wówczas uwagę na konieczność zmiany oświetlenia hali sportowej na oświetlenie ledowe. 

Zapytał co zadziało się w tym temacie i czy zostały podjęte jakiekolwiek kroki wymiany tego 

oświetlenia. Zwrócił uwagę, że minęło sporo czasu i warto byłoby to oświetlenie wymienić. 

Podkreślił, że Rada z pewnością przychyliłaby się, aby ująć to w budżecie. Poruszył temat 

fotowoltaiki na obiektach gminnych. Zapytał, czy były podejmowane kroki w tym temacie. 

Podkreślił, że w obecnej sytuacji koszty energii elektrycznej są o wiele wyższe niż w poprzednich 

latach. Zasugerował, że jest możliwość korzystania z dofinansowań do inwestycji. Poruszył temat 

hotelu Maraton. Zwrócił uwagę, że zakładane koszty są wyższe od planowanych przychodów. 

Stwierdził, że kwota za wynajem pomieszczeń jest bardzo niska i należałoby podnieść te stawki. 

Zapytał, jak wyglądała sytuacja w obecnym roku do końca października z kosztami i przychodami, 

czy zostały wykazane już jakieś straty. Podkreślił, że nie można pokrywać kosztów firmy                        

za zamieszkanie wielu osób. 

 

Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert uznał oświetlenie ledowe za niezbędne dla 

funkcjonowania hali w sytuacji zwieszających się cen prądu. Skierował pytanie do Kierownika 

WOSiR, czy posiada możliwości we własnym zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych. 

Powiedział, że hala i hotel wiążą się z ogromnymi kosztami energii a jeżeli oświetlenie nie 

zostanie wymienione na ledowe, to koszty będą coraz większe. Poza kosztami wskazał 

konieczność wymiany oświetlenia również ze względu na odbywające się rozgrywki ligi 

centralnej, drugiej ligi siatkówki, które wymagają oświetlenia na odpowiednim poziomie. 

 

Kierownik WOSiR Jacek Raszewski odpowiadając na pytanie dotyczące środków zewnętrznych 

poinformował, że ze względu na to że WOSiR nie posiada osobowości prawnej, nie może 

samodzielnie występować o dofinansowania. Dodał, że o wszelkie środki zewnętrzne może 

wystąpić gmina. Podał tu przykład dofinansowania boiska przy stadionie. 



4 
 

 

Radny Tomasz Akulicz zapytał Pana Kierownika, czy składał jakiekolwiek wnioski do Pana 

Burmistrza. 

 

Kierownik WOSiR Jacek Raszewski wspomniał o planach dotyczących fotowoltaiki w całej gminie. 

Poinformował, że otrzymał prośbę od Pana Naczelnika Wydziału IR o podanie wymiarów hali. 

Powiedział, że podał mapkę hali i wymiary sali gimnastycznej przy basenie. Powiedział, że nie 

składał wniosków do Pana Burmistrza. Wskazał, że z informacji jakie posiada program dotyczący 

oświetlenia miał dotyczyć wszystkich obiektów gminnych. W sprawie wymiany poinformował,                

że zgłosiło się kilka firm zewnętrznych w tej sprawie. Zakomunikował, że nie wystarczy wymienić 

samych lamp, ale należałoby wymienić całą instalację. Dodał, że najlepiej byłoby dokonać takiej 

wymiany jeżeli byłaby już fotowoltaika, żeby to połączyć. W dalszej części swojej wypowiedzi 

omówił wynik finansowy hotelu. Powiedział, że według ostatnich dziesięciu miesięcy wynik ten 

wyszedł na plusie.  Wyjaśnił, że w chwili obecnej, gdy hotel jest przeznaczony całkowicie dla 

pewnej grupy i nie jest hotelem komercyjnym, to oszczędza się na pracownikach. Oznajmił,                    

że w momencie pandemii jeżeli pół hotelu przeznaczony zostałby na cele komercyjne, to WOSiR 

nie zarobiłby nic. Stwierdził, że lepiej jest wynajmować za niższa cenę niż nie wynajmować wcale. 

 

Radny Tomasz Akulicz zaproponował, aby przy niskiej cenie wynajmu, zostały zamontowane 

podliczniki prądu i ciepła.  

 

Kierownik WOSiR Jacek Raszewski oznajmił, że hala jest zbudowana tak, że nie da się tam nic 

wydzielić, ani wody, ani prądu, ani ciepła. Dodał, że trzeba byłoby zrobić od nowa całą instalację. 

Wskazał, że hotel wykorzystywany był w pierwszej kolejności na potrzeby gminy. 

Zakomunikował, że w obecnej sytuacji połowę hotelu zajmują uchodźcy i przebywają tam                      

w godnych warunkach kobiety i dzieci.  

 

Radny Tomasz Akulicz zapytał o kwotę którą otrzymuje gmina od uchodźcy. 

 

Kierownik WOSiR Jacek Raszewski odpowiedział, że koszt noclegu za uchodźcę wynosi 35 zł.   

 

Radny Tomasz Akulicz zapytał, czy zostanie ogłoszony przetarg, ponieważ możliwe, że znajdą się 

firmy, które zapłacą więcej.  

 

Kierownik WOSiR Jacek Raszewski potwierdził, że zostanie ogłoszony przetarg. Poinformował,                

że cena zostanie podana wyższa, jednak w ramach rozsądku, aby ktokolwiek do tego przetargu 

się zgłosił.  

 

Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert ogłosił 20 minut przerwy. 

 

Przerwa w obradach Komisji. 

 



5 
 

Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert wznowił obrady po przerwie. Przypomniał,                               

że omawiany jest pkt 3 porządku pn. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki 

dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego pod nazwą „Wieluński Ośrodek Sportu                           

i Rekreacji” na rok 2023. Zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos.  

 

Radny Tomasz Akulicz zapytał, czy w przyszłych latach planuje się uruchamiać lodowisko. 

Zasugerował, że może warto pozbyć się sprzętu, może ktoś chciałby odkupić go od gminy. 

Wskazał koszty związane z magazynowaniem. Dodał, że jeżeli miałoby być lodowisko                              

w przyszłości, to należałoby pomyśleć o jakimś zadaszonym obiekcie, który zapewni że będzie                 

to funkcjonować.  

 

Radny Radosław Buda zapytał, jakie byłyby koszty rozłożenia lodowiska na okres ferii.  

 

Radny Grzegorz Żabicki wyraził przeciwstawne zdanie do opinii Radnego Tomasza Akulicza. 

Stwierdził, że pozbywanie się sprzętu w trudnej sytuacji, która może być przejściowa, jest 

zupełnie niepotrzebne.  

 

Kierownik WOSiR Jacek Raszewski oznajmił, że są różne opinie na temat sprzedaży sprzętu, 

dlatego też wstrzymałby się z taką decyzją. Zwrócił uwagę, że sprzedaż używanego sprzętu nie 

przyniosłaby dużego zysku a zakup kolejnego, nowego w razie potrzeby wiązałby się z dużymi 

kosztami. Podkreślił, że największe koszty związane z lodowiskiem dotyczą mrożenia.   

 

Radny Radosław Buda wyraził swoją opinie, aby nie wyprzedawać tego sprzętu. Powołując się                

na wypowiedzi mieszkańców zapytał, czy to prawda, że w tym roku ma nie być „płetwy”.  

 

Kierownik WOSiR Jacek Raszewski odpowiedział, że w tym roku się nie odbędzie, ale odbędzie się 

wiosną tego sezonu. Wyjaśnił, że dzieci rozpoczęły uczyć się pływać dopiero w listopadzie. Dodał, 

że dzieci wymagają podszkolenia, aby nabrały pewności po długiej przerwie. Podsumował,                    

że „płetwa” odbędzie się w tym roku szkolnym, ale nie w tym roku kalendarzowym. 

 

Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert nawiązując do wypowiedzi Radnego Akulicza dotyczącej 

sprzedaży, uzupełnił, że lodowisko działa bardzo krótko. Wskazał, że czasem jest to tylko dwa 

tygodnie. Przytoczył wypowiedzi Pana Kierownika dotyczące kosztów, zasugerował 

ukierunkowanie się na rozwój. Dobrym pomysłem uznał zadaszenie lodowiska. Zapytał Pana 

Kierownika, czy pomimo tematu fotowoltaiki dla całej gminy, zarządzając obiektami sportowymi 

wychodził z inicjatywą propozycji do Pana Burmistrza dotyczących programów dofinansowania       

w różnych obszarach. Zwrócił uwagę, że takie projekty z pewnością są dostępne i może warto 

byłoby zasugerować to Panu Burmistrzowi. Powrócił do tematu wymiany oświetlenia na hali. 

Zapytał kiedy miałoby dojść do wymiany oświetlenia. 

 

Kierownik WOSiR Jacek Raszewski w pierwszej kolejności omówił kwestie zadaszenia lodowiska. 

Wyjaśnił, że nie byłoby możliwości aby zadaszone lodowisko mogłoby być zlokalizowane                       



6 
 

w dotychczasowym miejscu, ponieważ teren ten przeznaczony jest na parking. Zwrócił uwagę,  

że coroczne montowanie i demontowanie lodowiska z zadaszeniem mogłoby nie być do końca 

bezpieczne, ze względu na możliwość zawalenia takiej konstrukcji. Powiedział, że dla lodowiska 

zadaszonego należałoby znaleźć miejsce stałe. Wskazał, że poza sezonem budynek mógłby służyć 

na inne cele, jak chociażby tor rolkarski. Stwierdził, że na obiekt, który musiałby zostać od nowa 

wybudowany trzeba byłoby zainwestować pokaźną kwotę.   

 

Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert zapytał, czy można byłoby zamontować zadaszenie 

lodowiska na stałe w dotychczasowym miejscu. Dodał, że w sezonie letnim mogłoby służyć jako 

zadaszenie parkingu. Dopytał, czy było rozważane takie rozwiązanie. 

 

Kierownik WOSiR Jacek Raszewski odpowiedział, że takie rozwiązanie nie było rozważane. Zwrócił 

uwagę, że doszłyby koszty odśnieżania i konserwacji.  

 

Radny Radosław Buda stwierdził, że nigdzie ani basen ani lodowisko nie przynosi rentowności. 

Poruszył temat niecki basenu, która jest w opłakanym stanie. Zapytał jakie koszty są z tym 

związane. Podkreślił, że nie można powiedzieć, że basen jest nierentowny, więc trzeba zamknąć. 

Dodał, że będzie trzeba szukać funduszy w budżecie. 

 

Kierownik WOSiR Jacek Raszewski odpowiedział, że są dwa wyjścia, które oczywiście związane             

są z pieniędzmi. Poinformował, że prowadzone są rozmowy z firmami, które posiadają 

urządzenia do pomiaru parametrów blachy, które wydałyby opinię w tym temacie, czy da się               

to naprawić czy nie. Poinformował, że trzeba wziąć pod uwagę również wymianę niecki. Dodał, 

że naprawa byłaby tańszym rozwiązaniem. 

 

Radny Tomasz Akulicz stwierdził, że Pan Kierownik zarządza pokaźnym majątkiem gminy. 

Zasugerował, aby Pan Kierownik większą wagę przywiązywał do inwestycji w obiekty. 

 

Radny Radosław Buda przytoczył wcześniejsze wypowiedzi Pana Burmistrza w których 

informował o tym, że kierownicy, czy naczelnicy mają w obowiązkach wyszukiwanie funduszy. 

Stwierdził, że to się jednak nie sprawdza.  

 

Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert poruszył temat wymiany systemu do filtrowania 

basenu. Poinformował, że z uzyskanych informacji problem dotyczący pisaku pojawił się już                  

w grudniu ubiegłego roku. Zapytał, czy jest to prawda, czy nie dało się wcześniej zareagować                  

i przeprowadzić remont w wakacje a nie w roku szkolnym. 

 

Kierownik WOSiR Jacek Raszewski odpowiedział, że problem ujawnił się wiosną. Wyjaśnił,                    

że piasek pokazuje się co jakiś czas, po każdym płukaniu. Dodał, że teraz jest inna technologia. 

Poinformował, że od razu zostały podjęte kroki w tej sprawie. 

 



7 
 

Radny Radosław Buda powiedział, że uzyskał informacje od mieszkańców, że w grudniu pojawiał 

się piasek.  

 

Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania. Nikt nie zgłosił się. 

Zarządził głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem ww. projektu uchwały, kto jest 

przeciw a kto wstrzymał się od głosu. Komisja (przy 7 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Opinia nr 139/42/22 stanowi zał. nr 4.  

 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

 

Punkt 4 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu rozwoju bazy sportowej                 

na terenie Gminy Wieluń na lata 2022-2027 z perspektywą do roku 2032, zał. nr 5. 

 

Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert ze względu na nieobecność Pana Burmistrza i Pana 

Naczelnika IR zaproponował zdjęcie powyższego punktu z porządku obrad Komisji, ponieważ nie 

miałby kto odpowiadać na zadane pytania. 

 

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska zaproponowała, aby omówić ten punkt porządku obrad. 

Dodała, że pytania zostaną przekazane, celem udzielenia odpowiedzi na sesji. 

 

Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert przychylił się do propozycji Pani Sekretarz, poprosił                  

o podanie ewentualnych pytań, przed zdjęciem punktu z porządku obrad Komisji. 

 

Radny Tomasz Akulicz poprosił, aby w miarę możliwości na sesję przygotowano informację 

dotyczącą tego, co zostało wykonane w temacie fotowoltaiki, wymiany oświetlenia na ledowe              

na obiektach sportowych zarządzanych przez WOSiR w bieżącym roku.  

 

Kierownik WOSiR Jacek Raszewski zgłosił, że może odpowiedzieć na to pytanie. 

 

Radny Tomasz Akulicz poprosił o przygotowanie pisemnej odpowiedzi dla wszystkich Radnych 

dotyczącej 2021 i 2022 roku. 

 

Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert poprosił o sprawdzenie, czy kosztorysy zostały 

zaktualizowane. Wskazał, że przy hali Szkoły Podstawowej nr 2 nie zostało to zaktualizowane. 

Zwrócił uwagę na niespójność w zadaniach remontowych WOSiR. Sprecyzował, że remont boiska 

piłkarskiego zapisane jest na 606 tys. zł a Pan Kierownik napisał że jest to 400 tys. zł. 

 



8 
 

Kierownik WOSiR Jacek Raszewski wyjaśnił, że gmina złożyła wniosek o dofinansowanie                        

w bogatszym zakresie niż sam to zaplanował. Dodał, że jeżeli gmina nie otrzyma dofinansowania, 

to będzie to realizował WOSiR. 

 

Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania. Nikt nie zgłosił się. 

Zarządził głosowanie: kto jest za wnioskiem o zdjęcie tego punktu z porządku obrad Komisji, kto 

jest przeciw a kto wstrzymał się od głosu. Komisja (przy 7 głosach „za”) ww. wniosek przyjęła. 

 

Punkt 4 pn. „Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu rozwoju bazy 

sportowej na terenie Gminy Wieluń na lata 2022-2027 z perspektywą do roku 2032” został zdjęty 

z porządku obrad Komisji.  

 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Informacja o sporządzonym protokole nr 38/22. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej                             

dla zakładu budżetowego pod nazwą „Wieluński Ośrodek Sportu i Rekreacji” na rok 2023.  

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

w Gminie Wieluń, będącego podstawą wyliczenia kwoty zwrotu rodzicom kosztów przewozu 

dzieci, młodzieży i uczniów do szkół i przedszkoli.  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie                   

z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca 

roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przedszkolach publicznych     

i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Wieluń.  

6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2021/2022,                                          

w tym o wynikach egzaminu ósmoklasisty oraz nadzoru pedagogicznego sprawowanego 

przez kuratora oświaty. 

7. Zaopiniowanie prośby LKS Masłowice o wsparcie w utworzeniu oświetlenia boiska. 

8. Informacja Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Jarczaka w Gaszynie,                                                            

w tym oprowadzenie po obiekcie. 

9. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

10. Zamknięcie posiedzenia.        

 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

 

Punkt 4 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu                 

w Gminie Wieluń, będącego podstawą wyliczenia kwoty zwrotu rodzicom kosztów przewozu 

dzieci, młodzieży i uczniów do szkół i przedszkoli, zał. nr 6. 

 



9 
 

Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert otworzył dyskusję, zapytał kto z Radnych chciały zabrać 

głos. Nikt nie zgłosił się. Zamknął dyskusję. Zarządził głosowanie, kto jest za pozytywnym 

zaopiniowaniem ww. projektu uchwały, kto jest przeciw a kto wstrzymał się od głosu. Komisja 

(przy 6 głosach „za”) wydała pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie. 

 

Opinia nr 140/42/22 stanowi zał. nr 7.  

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Punkt 5 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie                              

z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przedszkolach publicznych                            

i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Wieluń,                    

zał. nr 8. 

 

Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert otworzył dyskusję, zapytał kto z Radnych chciały zabrać 

głos.  

 

Radny Radosław Buda zapytał co jest powodem tej uchwały. 

 

Zastępca Dyrektora ZOPOW Romuald Kucharczyk odpowiedział, że ustawodawca taką możliwość 

stworzył już dosyć dawno. Podał, że względu na wcześniejsze możliwości, gdzie dochody były 

wyższe, opłata wynosiła zero złotych. Poinformował, że wiele gmin od dawna pobiera opłaty. 

Dodał, że złotówka za godzinę jest symboliczną opłatą, obowiązującą powyżej pięciu godzin. 

Zakomunikował, że w tym roku na skutek rozwiązań systemowych gmina została obciążona 

dodatkowymi kosztami dotyczącymi wyżywienia. Wskazał, że do tej pory rodzice płacili                         

za wyżywienie, natomiast teraz płacą jedynie za „wsad do kotła”. Powiedział, że pieniądze z opłat 

będą wykorzystywały przedszkola na swoje potrzeby, jako dochody własne placówek. 

 

Radny Radosław Buda zapytał dlaczego akurat taka kwota, czyli złotówka. 

 

Zastępca Dyrektora ZOPOW Romuald Kucharczyk odpowiedział, że jest to kwota, która jest                    

w ustawie. Powiedział, że niektóre gminy dokonały waloryzacji tej kwoty, ponieważ przepisy 

dopuszczają taką możliwość.  

 

Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert zapytał o podstawę prawną wykorzystywania opłaty 

jako dochodu własnego placówek. 

 



10 
 

Zastępca Dyrektora ZOPOW Romuald Kucharczyk odpowiedział, że stanowią o tym przepisy 

dotyczące funkcjonowania rachunku dochodów własnych. Dodał, ze rodzice będą na taki 

rachunek dokonywać wpłaty. 

 

Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert podziękował za odpowiedź, zapytał czy ktoś ma jeszcze 

jakieś pytania. Nikt nie zgłosił się. Zamknął dyskusję. Zarządził głosowanie, kto jest                                  

za pozytywnym zaopiniowaniem ww. projektu uchwały, kto jest przeciw a kto wstrzymał się                  

od głosu. Komisja (przy 5 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym się”) wydała pozytywną opinię    

w przedmiotowej sprawie. 

 

Opinia nr 141/42/22 stanowi zał. nr 9.  

 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

 

Punkt 6 

 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2021/2022,                                          

w tym o wynikach egzaminu ósmoklasisty oraz nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez 

kuratora oświaty, zał. nr 10. 

 

Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert podziękował za przygotowanie obszernej informacji. 

Zapytał, czy ktoś chciały zabrać głos. Nikt nie zgłosił się.  

 

Komisja przyjęła informację w przedmiotowej sprawie. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Punkt 7 

 

Zaopiniowanie prośby LKS Masłowice o wsparcie w utworzeniu oświetlenia boiska, zał. nr 11. 

 

Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert poinformował, że powyższe pismo Radni otrzymali                  

na panel. Odczytał treść pisma. Otworzył dyskusję w tym punkcie. 

 

Radny Tomasz Akulicz stwierdził, że powyższe pismo jest efektem spotkania Komisji z klubami 

sportowymi, które odbyło się we wcześniejszym terminie, w budynku Urzędu na sali 101. 

Powiedział, że podczas wspomnianego spotkania pojawiła się prośba ze strony klubu                               

o zainstalowanie oświetlenia na boisku w Masłowicach. Zakomunikował, że przychyla się do 

prośby klubu. Zwrócił uwagę, że miesiącach jesiennych oświetlenie jest konieczne do treningów, 

ponieważ wcześniej robi się ciemno. 

 



11 
 

Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert wyraził swoje zdanie, że LKS Masłowice jest prężnie 

działającym klubem. Również zadeklarował poparcie powyższej prośby. 

 

Radny Bronisław Mituła poinformował, że podobny problem dotyczący oświetlenia boiska ma 

również KKS Kurów. Powiedział, że klub KKS Kurów gra już od dłuższego czasu w piłkę i cały czas 

utrzymuje się w A klasie. 

 

Radny Radosław Buda zakomunikował, że temat oświetlenia boiska w powyższych klubach 

poruszany był już w zeszłym roku. 

 

Radny Tomasz Akulicz powiedział, że można wykorzystać w tym celu pieniądze z funduszu 

alkoholowego. Zaproponował, aby z tego funduszu sfinansować oświetlenia na wszystkich 

boiskach. 

 

Radny Radosław Buda potwierdził wypowiedź Radnego Tomasza Akulicza argumentując takie 

rozwiązanie tym, że trzeźwi alkoholicy również mogą z tego korzystać.  

 

Radny Tomasz Akulicz zawnioskował, aby otrzymane pismo, łącznie z opinią Komisji na ten temat 

przekazać Burmistrzowi Wielunia, celem zajęcia stanowiska, oraz aby z pieniędzy komisji 

alkoholowej zrealizować oświetlenie boiska w Masłowicach. 

 

Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert zarządził głosowania: 

1) kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem pisma LKS Masłowice, kto jest przeciw a kto 

wstrzymał się od głosu, Komisja (przy 6 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała powyższą 

prośbę; 

2) kto jest za wnioskiem Radnego Tomasza Akulicza, kto jest przeciw a kto wstrzymał się od 

głosu, Komisja (przy 6 głosach „za”) przyjęła ww. wniosek. 

 

Opinia nr 142/42/22 stanowi załącznik nr 12. 

Wniosek nr 29/42/22 stanowi załącznik nr 13. 

 

Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert poinformował o dodatkowym piśmie, które wpłynęło 

do Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. Zawnioskował o rozszerzenie porządku obrad o punkt                  

pn. „Zaopiniowanie prośby Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sieńcu o zabezpieczenie 

środków na realizacje priorytetowych inwestycji w roku 2023”. Poinformował, że powyższe 

pismo zamieszczone zostało w panelu Radnego. Zarządził głosowanie: kto jest                                          

za wprowadzeniem do porządku obrad Komisji ww. punktu, kto jest przeciw a kto wstrzymał się 

od głosu. Komisja (przy 6 głosach „za”) ww. wniosek przyjęła. 

 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Informacja o sporządzonym protokole nr 38/22. 



12 
 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej                             

dla zakładu budżetowego pod nazwą „Wieluński Ośrodek Sportu i Rekreacji” na rok 2023.  

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

w Gminie Wieluń, będącego podstawą wyliczenia kwoty zwrotu rodzicom kosztów przewozu 

dzieci, młodzieży i uczniów do szkół i przedszkoli.  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie                   

z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca 

roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przedszkolach publicznych  

i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Wieluń.  

6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2021/2022,                                          

w tym o wynikach egzaminu ósmoklasisty oraz nadzoru pedagogicznego sprawowanego 

przez kuratora oświaty. 

7. Zaopiniowanie prośby LKS Masłowice o wsparcie w utworzeniu oświetlenia boiska. 

8. Zaopiniowanie prośby Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sieńcu o zabezpieczenie 

środków na realizacje priorytetowych inwestycji w roku 2023. 

9. Informacja Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Jarczaka w Gaszynie,                                                            

w tym oprowadzenie po obiekcie. 

10. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

11. Zamknięcie posiedzenia.        

 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

 

Punkt 8 

 

Zaopiniowanie prośby Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sieńcu o zabezpieczenie środków                

na realizacje priorytetowych inwestycji w roku 2023, zał. nr 14. 

 

Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert otworzył dyskusję w tym punkcie.  

 

Radny Mariusz Owczarek poprosił o omówienie jakiej konkretnie inwestycji dotyczy pismo. 

 

Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert wytłumaczył, że pismo dotyczy renowacji boiska 

przyszkolnego, które zostało zamknięte ze względu na bardzo zły stan techniczny stwarzający 

zagrożenie. Zakomunikował, że Sieniec jest przykładem, gdzie boisko zostało zamknięte, ale nic  

w tym temacie nie zostało zrobione. Poinformował, że przychyla się do prośby Pani Dyrektor, aby 

Pan Burmistrz zabezpieczył środki w budżecie na ten cel. 

 

Radny Mariusz Owczarek dopytał, czy jest oszacowana wartość tej inwestycji. 

 

Radny Tomasz Akulicz stwierdził, że wniosek powinien dotyczyć podjęcia kroków w celu 

modernizacji i udostępnienia boiska. 

 



13 
 

Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert odczytał fragment pisma w którym dodatkowo 

poproszono o fachową pomoc w kwestii projektu. 

 

Radny Mariusz Owczarek wskazał, że należałoby omówić najpierw temat z projektantem.  

 

Radny Radosław Buda dodał, że  nie ma sensu na razie rozmawiać o kwotach.  

 

Radny Tomasz Akulicz zapytał w jaki sposób jest zagwarantowany obowiązek realizacji lekcji 

wychowania fizycznego. 

 

Zastępca Dyrektora ZOPOW Romuald Kucharczyk wskazał, że należałoby zapytać o to Panią 

Dyrektor, ponieważ Pani Dyrektor odpowiada za realizację podstawy programowej. Powiedział, 

że program wychowania fizycznego przewiduje różne formy działalności. Dodał, że jest mnóstwo 

szkół, które nie posiadają sal gimnastycznych. Zakomunikował, że nie zna treści powyższego 

pisma. 

 

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska zapytała, czy ZOPOW nie posiadał wiedzy o wyłączeniu 

tego boiska, czy nie zostało to zgłoszone do ZOPOW. 

 

Zastępca Dyrektora ZOPOW Romuald Kucharczyk odpowiedział, że nie. Zapytał co oznacza 

pojęcie wyłączenia, czy jest to decyzja odpowiedniego nadzoru. 

 

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska stwierdziła, że pismo mogło zostać przekazane odrębnie 

do Pana Burmistrza. Powiedziała, że jutro zostanie to sprawdzone. 

 

Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert odczytał fragment treści zawartej w programie rozwoju 

bazy sportowej: „boisko w bardzo złym stanie, zagraża bezpieczeństwu dzieci, wyłączone                       

z użytkowania od 13 września 2022 r.”. Stwierdził wobec powyższego, że Pan Burmistrz musi 

mieć na ten temat wiedzę.  

 

Zastępca Dyrektora ZOPOW Romuald Kucharczyk powiedział, że może porozmawiać z Panią 

Dyrektor i zapytać jak to się odbywało. 

 

Radny Tomasz Akulicz odczytał fragment pisma „obecnie boisko jest wyłączone z użytkowania,  

co uniemożliwia realizację programu wychowania fizycznego”. 

 

Radny Jerzy Paluszek zapytał, kto wydał decyzję o wyłączeniu. 

 

Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert zaproponował, aby skierować wniosek do Pana 

Burmistrza o pilne zajęcie się tą sprawą. Zarządził głosowanie kto jest za ww. wnioskiem, kto jest 

przeciw, kto wstrzymał się od głosu. Komisja (przy 6 głosach „za”) powyższy wniosek przyjęła. 

 



14 
 

Wniosek nr 30/42/22 stanowi załącznik nr 15. 

 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

 

Punkt 9 

 

Informacja Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Jarczaka w Gaszynie,                                                            

w tym oprowadzenie po obiekcie. 

 

Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert przekazał głos Pani Jolancie Ustyniak Dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Gaszynie. 

 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gaszynie Jolanta Ustyniak przedstawiła placówkę którą zarządza. 

Poinformowała, że szkoła funkcjonuje dzięki budżetowi, który jest ustalany na dany rok 

kalendarzowy. Powiedziała, że partnerami pomagającymi w realizacji zadań jest Rada Sołecka                 

i Rada Rodziców. Zakomunikowała, że stara się pozyskiwać środki pozabudżetowe, czyli 

pozyskiwane z Ministerstwa Edukacji Narodowej, z Banku Ochrony Środowiska, również z Rady 

Soleckiej. Poinformowała, że w ostatnich czterech latach pozyskano fundusze: w kwocie                         

55 tys. zł na ekopracownię pod chmurką, 34 tys. zł na mobilną pracownię internetową,                          

30 tys. zł na laboratoria przyszłości, 31 tys. zł na ekopracownię, 4 tys. zł na zakup książek                         

do biblioteki szkolnej, 15 tys. zł na program poznaj Polskę dzięki któremu organizowane były 

wycieczki dla uczniów. Podała, że baza szkoły wzbogacana jest ze środków finansowych Rady 

Sołeckiej na doposażenie placów zabaw, ławki wokół szkoły, zakupiony został traktor do koszenia 

trawy. Poza tym, cały czas śledzone są strony ministerialne i jeżeli pojawiają się projekty w które 

szkoła może wejść, to poprzez gminę szkoła bierze w tym udział. Stwierdziła, że pozyskane środki 

bardzo przysłużyły się do wzbogacenia bazy dydaktycznej szkoły. Poinformowała, że dwa lata 

temu, dzięki hojności Pana Burmistrza i Radnych została otwarta nowa część budynku, gdzie 

mieści się przedszkole, klasa pierwsza, sanitariaty, magazyn oraz gabinet Dyrektora. Podkreśliła, 

że głównym celem było stworzenie dobrych warunków dla dzieci. Wskazała, że problemem                  

są sanitariaty w starej części budynku, które wymagają remontu.   

 

Radny Radosław Buda zapytał, jaki miałby być koszt tego remontu. 

 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gaszynie Jolanta Ustyniak odpowiedziała, że był sporządzony 

kosztorys, który w pierwszej wersji wynosił około 40 tys. zł. Po aktualizacji kosztorysu wynosił on  

około 50 tys. zł. Wyraziła swoje przypuszczenia, że na dzień dzisiejszy koszt remontu może 

wynieść 55-60 tys. zł. Zwróciła się z do Radnych o wsparcie finansowe w tym przedsięwzięciu. 

Wskazała, że Gaszyn rozbudowuje się z każdej strony, więc dzieci do tej szkoły będzie uczęszczać 

coraz więcej. Poinformowała, że gdy klasy są liczne, to lekcje w-fu w okresie zimowym są trudne, 

ale mimo wszystko podstawa programowa jest realizowana doskonale. Wskazała, że od wiosny 

do jesieni uczniowie korzystają z pięknego boiska, które zostało wykonane w 2016 roku. 

Podsumowała, że na dzień dzisiejszy palącą sprawą są sanitariaty szkolne. 



15 
 

 

Radny Tomasz Akulicz zapytał, czy został złożony wniosek do Pana Burmistrza w tej sprawie,                 

już z uaktualnioną kwotą. 

 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gaszynie Jolanta Ustyniak odpowiedziała, że pisała w zeszłym 

roku i że z nadwyżki budżetowej nie zostało to uwzględnione. 

 

Radny Tomasz Akulicz wyraził swoją aprobatę wobec skuteczności Pani Dyrektor w pozyskiwaniu 

środków zewnętrznych. Stwierdził, że doceniając zaangażowanie i skuteczność Pani Dyrektor 

należałoby Ją wspierać. Zawnioskował o zabezpieczenie środków w budżecie Gminy Wieluń                  

na 2023 r. na remont sanitariatów w Szkole Podstawowej w Gaszynie. 

 

Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert zarządził głosowanie kto jest za wnioskiem Radnego 

Tomasza Akulicza, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od głosu. Komisja (przy 6 głosach „za”) 

powyższy wniosek przyjęła. 

 

Wniosek nr 31/42/22 stanowi załącznik nr 16. 

 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

 

Punkt 10 

 

Komunikaty, informacje i oświadczenia Radnych. 

 

Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie. 

Nikt nie zgłosił się.  

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Punkt 11 

 

Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert podziękował obecnym za udział, zamknął                               

42 posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. Zaprosił do obchodu  po obiekcie. 

Oprowadzenie Radnych po budynku szkoły. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

   Protokołowała:              Przewodniczący  Komisji 

         Oświaty, Kultury i Sportu 

           

Malwina Matławska             Tomasz Grajnert  


